
 

UCHWAŁA NR XLIX/269/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 14 października 2022 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze 

zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 161.912,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 11.912,00zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 150.000,00 zł, 
2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 880.339,68 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24.163,50 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 856.176,18 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           45.397.666,89 zł 
 -dochody bieżące                  43.546.391,45 zł 

 -dochody majątkowe               1.851.275,44 zł 
 

 Po stronie wydatków        50.842.969,88 zł 
                           -wydatki bieżące              42.982.689,41 zł 

-wydatki majątkowe               7.860.280,47 zł 
 

§ 5 

 

Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 718.427,68 zł, wg załącznika nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 
§ 6 

 

W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 718.427,68 zł, który 

zostanie sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 

 
 

 

 

 

 



§ 7 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 8 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 

"Drogi publiczne gminne" o kwotę 150.000,00 zł - dotyczy zadania pn. "Przebudowa drogi 

gminnej nr 366 w Młyńsku". 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 150.000,00 zł. Środki finansowe z Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Świeradów otrzymane jako dofinansowanie do 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa dróg na terenie Gminy Gryfów Śląski w 

formule zaprojektuj i wybuduj".  
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 

publiczne gminne" o kwotę 1.018.427,68 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa 

dróg na terenie Gminy Gryfów Śląski w formule zaprojektuj i wybuduj". Zadanie 

dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Realizacja zadania nastąpi w latach 2022-2023, łączne nakłady finansowe 3.058.427,68 zł, w 
tym dofinansowanie w wysokości 2.000.000,00 zł. 

 

 Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 

12.251,50 zł z tego zmniejsza się plan wydatków z zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń 
sanitarnych w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Gryfowie Śląskim" o kwotę 

11.790,00 zł oraz zmniejsza się plan wydatków z zadania pn. "Montaż ogrzewania w remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Uboczu" o kwotę 461,50 zł, jednocześnie zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 12.251,50 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z 

funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych. Środki pochodzą z nagrody w konkursie 

"Rosnąca Odporność". 
 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75495 "Pozostała działalność" o kwotę 100.000,00 zł z 

przeznaczeniem dodatkowych środków na realizację zadania pn. "Zakup kamer i montaż 

systemu monitoringu miejskiego - Etap II".  
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80195 "Pozostała działalność" o kwotę 11.912,00 zł, w związku z przyznaniem nagród 

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty dla Pani Małgorzaty Krakowskiej, dyrektor Przedszkola 

Publicznego w Gryfowie Śląskim oraz dla Pani Jadwigi Hawryluk, dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim. Pismo Kuratora Oświaty nr WO.5831.8.2022. 
 

 Dokonuje się przemieszczeń w planie dochodów i wydatków o kwotę 3.060.000,00 zł z 

działu 852 „Pomoc społeczna”, rozdziału 85295 „Pozostała działalność” do działu 853 

„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziału 85395 „Pozostała działalność” – 

dotyczy środków przeznaczonych na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego. Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 800.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn. "Budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby oczyszczalni 

ścieków i produkcji i uzdatniania wody w Gryfowie Śląski w formule zaprojektuj i wybuduj". 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 900.000,00 zł 

z zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury przy 

ulicy Kolejowej 33a w Gryfowie Śląskim". 
 
Sporządził: Marek Kurec 

 


